INDICAÇÃO Nº 220/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                     INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que seja oficiado

ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao Departamento competente

desta Municipalidade que promova estudos visando à possibilidade de solicitar à

SABESP que, atendendo à solicitação dos moradores do Nova Caieiras, realize a

instalação da rede coletora de esgoto nas ruas Devanir Nunes Teodoro; Santo Mandri;

Abílio Pollon; Terezinha Célia Allarcom; José Fakri; Angelo E. Pollon; Hilário

Teixeira da Silva e Ambrosina Regina Zanuto. Obs.: Abaixo assinado em anexo.

 JUSTIFICATIVA: Tal pedido se faz necessário, pois os

moradores alegam que todas as casas das ruas citadas acima usam fossa, não possuindo

encanamentos e nem rede coletora de esgoto, por conta disso algumas casas já

apresentam o solo saturado, causando infiltração em outras casas vizinhas.

Por esse motivo, os moradores pedem ajuda às autoridades junto

à Sabesp para que a mesma realize a instalação da rede esgoto, necessária para que todas

as ruas do bairro possam ter saneamento básico adequado, sendo essa uma questão de

saúde pública, tendo em vista os diversos problemas de saúde que a falta do devido

encaminhamento causa.

                                       Certo de poder contar com a habitual atenção do senhor Chefe do

Executivo nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 16 de fevereiro de 2023.

Vereador WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/03/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 220/2023

INDICAÇÃO Nº 220/2023

INDICAÇÃO Nº 220/2023

INDICAÇÃO Nº 220/2023